Barchinone. 

___________________ 
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a. Al marge esquerre clausum traditum – b. Segueix ratllat callis iud – c. qui ipsos ... 

presenti facti interlineat – d. salario meo interlineat. Segueix ratllat unius i escrit sobre 

quondam ratllat – e. Segueix ratllat quibus – f. Segueix ratllat dct. 

116 

1404, setembre, 00. Barcelona.   

Joan Boscà, convers, coraler, habitant de Barcelona i oriünd de València, promet a 

Llorenç Massana, convers, mercader, que treballarà per ell durant 2 

anys. Així mateix, li promet que durant aquest temps no jugarà a daus. 

Per aquests dos anys, Joan cobrarà 232 sous barcelonins.  

AHPB, Tomàs de Bellmunt, Manual, 1401, juliol, 8 – 1402, gener, 26,  f. 

28v. 

Johannes Boschania, conversus, coralerius, habitator Barchinoneb, oriundus 

Valencie, gratis et cetera, concedens iuramento a me inferius prestito me etatem 

sexdecim annorum plenarie excessisse, minorem vero fore XXV annis, nec habeo 

patrem nec matrem, nec etiam habeo  nec habere volo curatorem,c a crastina die add 

duos annos primos et cetera, promitto stare vobiscum, Laurencio Massana, mercatore, 

cive Barchinone, causa utendi dicto coralerii oficio et etiam operandi eodem, et alias 

serviendi vobis in omnibus mandatis vestris licitis et cetera. Promittens vobis quod per 

totum dictum tempus stabo vobiscum. Et quod non ludam infra dictum tempus absque 

vestri licencia ad aliquem ludum taxillorum. Et quod non recedam a vobis infra dictum 

tempus absque vestri licencia. Quod si facerem, dono vobis plenum posse quod possitis 

me capere et captum et cetera,  et cogere me et cetera. Et quod per dictum tempus ero 

vobis bonus, fidelis et legalis et sollicitus et cetera, omne bonum perquirendo, omneque 

dampnum et cetera. Et quod in fine dicti temporis emendabo vobis omnes dies simul 

cum omni dapnoe. Et predicta promitto facere sub pena decem librarum Barchinone  de 

terno et cetera. Et obligo et cetera. Renuntio et cetera. Et nichilominus promitto pro 

predictis prestare homagium ore et manibus  comendatum iuxta Usaticos Barchinone. 

Versa vice ego dictus Laurencius Massana, //f. 66v// predictus, laudans predicta, 

promitto vobis Johanni Boschani quod ego providebo vobis in comestione et potu et in 
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sotularibus. Et etiam dabo tibi pro solidata primi anni dictorum duorum annorum 

centum decem solidos, et pro solidata secundi anni dictorum duorum annorum centum 

viginti unum solidos Barchinone. Et alias colam vos sanum et egrum  ad usum 

Barchinone. Obligo et cetera. Iuro et cetera. Hec igitur et cetera. Fiat utrique parti unum 

instrumentum. 

Firme testium qui firmarunt dicta die: Ffranciscus Clota, textor velorum, et 

Petrus Crespia et Marchus de Querio. 

Item, firmarunt apocham de receptis quatuor florenis et cetera. 

Testes proxime dicti.   

 ______________________    

a. Interliniat conversus – b. Segueix ratllat filuis Gratis. – c. Segueix ratllat Gratis.- d. 

Segueix ratllat unum annum primum et cetera. Promitto stare vobiscum.- e. Segueix 

ratlla obligo et cetera.    
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1404,setembre, 00. Barcelona.  

Joan de Feudo, convers, teixidor de vels de seda, ciutadà de Barcelona, promet a Joan 

Maçana, convers, mercader, ciutadà de la dita ciutat, que Arnau de 

Feudo, fill del dit Joan de Feudo, de 14 anys d’edat, treballarà per 

durant sis mesos fent botons de coral.  

AHPB. Bernat Sans, Manual, 1404, agost, 14 – 1404, setembre, 27,  f. 

19v-20r.  

 Johannes de Feudo, conversus, textor velorom cirici, civis Barchinone, gratis et 

cetera, per firmam et solemnem stipulationem convenio et bona fide promitto vobis 

Joahanni Massana, mercatori, converso, civi dicte civitatis, quod Arnaldus de Feudo, 

filius mei, in XIIIIº anno vel circa sue etatis constituto, stabit vobiscumb a presenti die 

usque ad quintam decimam mensis marcii proxime venturi, causa operandi vobiscum de 

officio de obrar botó de coral, et alias serviendoc vobis per ipsum tempus in omnibus 

mandatis vestris et cetera. Et quod infra ipsum tempus non recedet. Quod si fecerit, 

dono licenciam et cetera. Et quod in fine dicti temporis, emendabo // f. 20  // dies [...] in 

comestione [...] pro solidata dicti temporis quin[...] ad tres [..] medium ad [...] et cetera. 
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Obligo bona et cetera. Iuro et cetera. [...] esset quod infra dictum tempus esset infirmus 

[..] ipsius [...] etiam providere ipsum  durante [...]. 

 Testes: Petrus Serdani, textor pannorum lane, Bernardus Fornerii et Raimundus 

Hualguerii, curritor auris, conversus.  

____________________ 

a. Dues ratlletes per indicar la ferma. – b. Segueix ratllat  servendo seu operandi 

vobiscum cora. – c. Segueix ratllat vobis. 
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1404, novembre, 15. Barcelona. 

Pere Granyana, notari de Barcelona, reconeix haver rebut de Guillem Negre, de la 

tresoreria del rei,  comissari dels negocis dels conversos i jueus de l’antic 

Call de la dita ciutat, mitjançant Pere Llorenç, 10 florins d’or d’Aragó, 

que són el seu salari pels mesos de junt, juliol, agost i setembre com a 

procurador dels creditors particulars del dit Call. El sou anual és de 30 

florins d’or d’Aragó. 

AHPB, Pere GRANYANA, Manuale quintum decimum, 1403, desembre, 

17 – 1404, desembre, fol. 86r. 

Die sabbati, XVª die novembris, anno a nativitate Domini mº CCCCº quarto. 

Sita omnibus notum quod ego Petrusb Granyana, notarius infrascriptus,c confiteor 

et recognosco vobis venerabili Guillermo Nigri, de thesauraria domini regis, civi 

Barchinone, comissario negociorum conversorum et iudeorum olim Calli Iudayci 

Barchinone, quod de peccunia dicte comissionis et per manus Petri Laurencii, qui ipsos 

mithi tradidit vigore precepti por vos sibi die presenti facti, solvistis michi numerando 

bene et plenarie ad meam voluntatem, decem florenos auri de Aragonia, michi debitos 

pro salario meo unius tercii anni, videlicet mensium iunii, iulii, augusti et septembris 

proxime preteritorum, ad racionem XXX florenorum pro anno,d ex eo quia, ut 

procurator creditorum particularium dicti Calli, interveni in negotiis dicte comissionis. 

Et ideo renuntiando exceptioni peccunie predicte non numerate et non solute et doli 
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mali, facio vobis de predictis decem florenis presentem apocham de soluto in 

testomonium premisorum. 

Actum est hoc Barchinone, XVª die novembris, anno a nativitate Domini Mo 

CCCCo quarto. 

Sig+num Petri Granyana, predicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Guillermus Salvatella, scriptor, et Petri de Camprodon, 

sederius, cives Barchinone.e 

_____________________ 

a. Al marge esquerre clausum traditum – b. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per 

a indicar la ferma. – c. infrascriptus interlineat. – d. Segueix ratllat et – e. Tot 

l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals. 
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1404, novembre, 26. Barcelona. 

Pere Bertomeu, convers, coraler ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Joan 

Anciau, mercader, ciutadà de Tolosa, tot el que li debia pel preu d’uns 

botons de coral. 

AHPB, Pere Granyana, Manuale quintum decimum, 1403, desembre, 17 

– 1404, desembre, 24, f. 89v. 
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1405, gener, 22. Barcelona. 

Joan Desplà, llibreter, convers de Barcelona, reconeix a uns marmessors que ha rebut,